
Okénko do zahraničí č. 11 - 16/17 

Veškerá pozornost kuželkářských fajnšmekrů byla v tomto týdnu upřena na utkání 1. kola 

Champions Leaugue a liga ve většině zemí měla svojí plánovanou přestávku. 

Nejvýznamnější klubovou soutěž si zahrály i družstva našich mužů z Rokycan a z Vrchlabí a 

měli jsme i zástupce v několika zahraničních družstvech mužů i žen.  

 

Champions League – ženy 
 

KK Celje 3298 7:1 3197 BSV Voith St. Pölten 

Savič Nada 511 0:4 569 Navrkalová Renáta 

Renáta nastupovala jako poslední ve svém družstvu a tak na ní zbyl jediný úkol: odvrátit 

hrozbu „kanára“, což se jí perfektně povedlo a i přes postupně klesající výkony na 

jednotlivých drahách (od 155 do 128) se stala nejlepší hráčkou svého družstva. V utkání má 

zapsáno vyšší číslo jen Patricija Bizjak 592. Z ostatních hráček stojí jistě za uvedení výkony 

Rady Savič 566, Barbary Fidel (obě Celje) 564 a Andrey Bogoly (Pölten) 550. 

 

Boule D´Or Soultz/Forets 3020 1:7 3281 ŽP Šport Podbrezová 

Dieffenthaler Malánie 483 1:3 537 Tatoušková Nikola 

Nikola začala velmi pěkně (153), ale hned na druhé dráze si dovolila výrazný výpadek 

(78+26) a všechno napravovala až v další dorážce (3.dr. 83+63). Nejlepší výkon v celém 

utkání předvedla Dagmara Dideková 574 a konkurovala jí i Kristina Diabelková 567.  

Z francouzských hráček byla nejlepší Charlotte Sattler s výsledkem 541. 

 

Ve zbývajících utkáních si rumunský Electro Romgaz Tärgu Mures celkem hladce poradil 

doma s polským Alfa Vektor Tarnowo Podgorne 7:1 a 3228:3059 (Lulia Adela Ban 578) a 

hráčky německého KC Schrezheim porazily také doma Srbky z KK Kristal Zrenjanin 

rovněž 7:1 a 3377:3271. V tomto zápase byla nejlepší Simone Schneider (Schrezheim) 

s výkonem 591. Její spoluhráčka Saskia Barth porazila 574 a Srbka Hermina Lukac 571 

kuželek. 

Champions League – muži 
 

BSV Voith St. Pölten 3500 5:3 3425 SKK Rokycany 

Bulka Matko 598 2:2 584 Šreiber Štěpán 

Vsetecka Markus 586 1:3 597 Pytlík Michal 

Huber Lukas 597 3:1 537 Honsa Pavel 

Tischler Alexander 558 2:2 568 Neumann Daniel 

Spreng Manuel/ Ebner Pat. 555 2:2 563 Špelina Vojtěch 

Kotyza Jan 606 4:0 576 Pytlík Roman 



K tomuto utkání si dovolím jen jednu poznámku. Poměr v dorážce byl 1255:1187 a nejlepší 

dorážku měl Jenda Kotyza 235. Postup do dalšího kola však pro Rokycany určitě není 

ztracený! 

 

Alabárdos Szegedi TE 3838 8:0 3272 SKK Svijany Vrchlabí 

Szel Tibor 642 4:0 542 Žiško Vlado 

Ernjesi Robert 694 3,5:0,5 535 Maršík Pavel 

Kovačič Igor 630 3:1 548 Fiebinger Kamil 

Karsai Lázsló 631 4:0 523 Rolf Michal 

Feher Béla/ Marton Janos 613 3,5:0,5 544 Beránek Ladislav/ Vejvara Jiří 

Kiss Norbert 628 3:1 580 Bartoníček Jiří 

Kdo měl čas a mohl sledovat tento zápas na internetu, tak mohl vidět nejen pekelný rozdíl 

v poražených kuželkách (666), ale i stejně pekelný rozdíl mezi stylem hry maďarských a 

českých hráčů! Pouze v „újezdech“ dali naši hráči maďarským „kanára“, protože poměr 

skončil 0:21. V dorážce byl poměr 1441:1106 a nejslabší dorážka maďarského hráče byla 

227. Prostě přesnost v mezinárodních kuželkách vítězí! 

 

KK Beograd 3735 3:5 3770 SKC Victoria Bamberg 

Čalič Jovan 595 1:3 638 Jelínek Miroslav 

Mirek hrál jako poslední a v podstatě na něm záleželo, jestli si vítězství odveze Bamberg do 

Německa nebo body zůstanou v Bělehradě. A nezačal nijak slavně, když hned na úvod 

prohrál jak plné 100:93, tak i dorážku 45:44. Potom se však chytil a zejména v dorážce 

Jovana „válcoval“. Nejlepším hráčem v celém utkání byl Julian Hess (Bamberg) se 690 

poraženými kuželkami. Z domácích hráčů pak nejvíce kuželek skácel Miloš Simijonovič 658, 

který v souboji porazil Nicolae Lupu (589). 

 

Na Slovensku si ŽP Šport Podbrezová poradil 6:2 a 3798:3653 s předním německým 

družstvem KC Schwabsberg. Nejlepší hráč hostů a rakouský reprezentant Philip Vsetecka 

porazil Bystrika Vadoviče 647:603. Vilmos Zavarko byl s výkonem 684 opět nejlepším 

hráčem utkání a jemu se přiblížil Daniel Tepša s 662 poraženými kuželkami. Napínavý až do 

posledního hodu byl souboj Tomáše Pašiaka (610) s Mathiasem Dinbergerem (613) (střídal 

Manuela Lallingera), který rozhodl německý hráč až posledním hodem, ve kterém porazil 9. 

 

V dalším utkání německý Rot Weiß Zerbst rozdrtil doma 8:0 slovinský Calcit Kamnik, když 

poměr kuželek skončil 3933:3632. Se 629 poraženými kuželkami byl nejlepším hráčem hostů 

Jure Starman, ale tímto číslem se nepřiblížil ani jednomu hráči domácích, z nichž si nejvyšší 

čísla zapsali Alex Schondelmaier 671, Boris Benedik 663 a Matthias Weber 662. 

 

V Zaprešiči se utkali domácí KK Zaprešič s hosty z maďarského klubu Zalaegerszegi TK. 

Utkání začali Chorvati ve velkém stylu, když se první 3 hráči srovnali do dvou kuželek! Braňo 

Bogdanovič 665, Branko Manev 665 a Luka Bolanča 667. Další hráči už tak úspěšní nebyli a 



tak se maďarským soupeřům Sandoru Farkasovi (634) a Attilu Nemesovi (627) podařilo 

snížit na konečný stav 6:2 a 3851:3651. 

 

Celkem jasně skončil zápas v maďarské Répcelaki, kam přijeli polští hráči. Répceleki SE 

vers. KS Polonia 1912 Leszno 7:1  a 3771:3472. Nejvíce kuželek porazili maďarští hráči 

János Brancsek 655 a Levente Kakuk 644. Z Poláků se přes 600 přehoupli jen Michail Szulc 

608 a Mikolaj Konopka 603. 

 

V italském Leifersu se utkali KK Neumarkt-Imperial Life se slovinským KK Konstruktor 

Maribor. Zápas skončil vítězstvím italského družstva 6:2 a 3591:3549, když za Italy si 

nejvíce zapsali Tamás Kiss 631 a Gábor Kovács 623. Ze Slovinců nejvíce nahráli Robert 

Ribic (prohrál s Kissem na číslo) 610 a Aleš Blaž 609. Odveta bude velmi zajímavá! 

 

R a k o u s k o 

1.Bundesliga ženy 

KSK Austria Krems 3066 4,5:3,5 2818 SKC Kleinwarasdorf 

Šebestová Vendula 523 4:0 272 Blümel Leopoldine 

Vendula střídala celkem pěkné dráhy s těmi slabšími a vznikl z toho celkem průměrný 

výsledek. Náhradnice v dresu hostů však ani nedohrála. Dobré hráčky jsou v 1.Bundeslize 

zřejmě velice nedostatkový „sortiment!“ 

 

Tabulka po podzimu: 

1 SK Wessely Dammtechnik II 9 55:17 18 

2 Sport Klub GÖC 9 47:25 12 

3 KSK Austria Krems 9 41:31 12 

4 KSV Wien II 9 37:35 10 

 

1. Bundesliga muži 
 

SKC Koblach 3309 6:2 3270 KSK Kremstalerhof 

Nagy Laszló 561 3:1 555 Sysel Josef 

Pepa proti domácímu maďarskému hráči získal jeden pomocný bod až na poslední dráze, 

kterou vyhrál 128:148. 

 

SK Sparkasse Lambach 3398 2:6 3460 KV Schwaz 

Weiss Roman 587 2,5:1,5 530 Gruber Patrik 

Hrubý Petr 642 4:0 560 Arnold Hannes 

Romana se mladíček v dresu hostů držel až do 3.dráhy, po které Roman ztrácel ještě 5 

kuželek. Avšak na té čtvrté zabral naplno do plných i do dorážky (119+63) a soupeř to 

psychicky zřejmě nezvládnul. Petr zahájil plnými také z kategorie snů (na 10 hodů bylo 84), 



ale trošku horší dorážka přinesla pomocný bodík jen „o fous“. Na další dráze však už získal 

dalších 37 kuželek k dobru. Celkem měl do plných 21 hodovek, což dalo 425. A pokud by 

někdo měl zájem, tak prý hledá parťáka na MČR dvojic. 

 

Grün – Weiss - Micheldorf 3376 5:3 3315 Polizei SV Wels 

Völkl Jürgen 572 3:1 567 Dvořák Jiří 

Jirka nezačal dobře a hned na první dráze ztratil 11 kuželek. Na další si je vzal zpátky a tak 

se od 61.hodu začínalo prakticky od nuly. A domácí zřejmě o kuželky dobře pečují, takže ty 

byly tentokrát na jejich straně! Nejlepší číslo v družstvu však i tentokrát vzal Jirkovi Edi 

Wollanek (587). 

 

Tabulka: 

1 SKC Koblach 10 53:27 16 

2 KSK Kremstalerhof 10 46:34 13 

3 KV Schwaz 10 44:36 11 

4 Grün – Weiss - Micheldorf 10 39:41 11 

5 SK Sparkasse Lambach 10 41:39 10 

8 Polizei SV Wels 10 43:37 9 

 

 

NÖ Landesliga muži 

SPG ATV/SKV Schelnast 3069 2:6 3090 KSK Austria Krems II 

Nessler Otto 502 2:2 515 Šuba Miroslav 

Hollinger Dominik 515 1:3 516 Gondek Pavel 

Mirek svůj souboj rozhodl až na třetí dráze, kterou vyhrál 112:133. Na té poslední sice ještě 

10 bodů ztratil (126:116), ale bod pro družstvo už uhájil. Pavel na obrátce ztrácel 15 bodů a 

tak o zisk bodu musel tvrdě bojovat a rozhodla až poslední dráha (126:138). O „kvalitě“ drah 

ve Wiener Neustadt svědčí i celkový počet 72 chyb!  

 

KSV Haiburg/Donau 3332 3:5 3409 KV Auersthal 

Palenik Johann 507 0:4 616 Ševela Jan 

Bitzinger Marcus 536 1:3 577 Souček Milan 

Jenda měl velice vyrovnané dráhy a už na té první získal k dobru 20 bodů (139:159). Ani 

ostatní dráhy nekončily číslem menším než 150 a tak se po zásluze stal první hvězdou 

celého utkání. Milan hrál bez chyby a nad soupeřem vedl hned od první dráhy (121:148). Na 

té druhé mu sice Milan jeden pomocný bodík povolil, ale potom už si došel s jistotou pro 

vítězství.  

 

KSV UU. Amstetten 3158 4:4 3151 KSV Mistelbach II 

Krejčí Milan 553 3:1 507 Pernold Helmut 



Redl Karl 496 1:3 565 Hýbl Miloslav 

Kellner Michal 538 1,5:2,5 545 Ulbinger Kurt 

Milan nezačal vůbec dobře (119), potom se však srovnal a všechny další dráhy byly přes 

140. Michal měl výpadek na druhé dráze (112), ale jeho soupeře postihlo totéž hned na třetí 

dráze a protože poslední set skončil remízou, tak vlastně rozhodl lepší nástup hráče hostů. 

Míla získal náskok 30 bodů hned na začátku (144) a i když měl dráhy jak na houpačce, tak 

ho žádný velký výpadek nepostihl. Stal se tak nejlepším hráčem celého zápasu. O remíze 

celého utkání rozhodlo 17 chyb posledního hráče Mistelbachu. 

 

Tabulka: 

1 KSV UU. Amstetten 9 45,5:26,5 14 

2 KSK Austria Krems II 9 42:30 13 

3 BSV Voith St. Pölten III 8 40:24 12 

4 KV Auersthal 9 42:30 12 

5 SK Wessely Dammtechnik II 8 41:23 10 

8 KSV Mistelbach II 9 33:39 8 

 

 

OÖ liga 

ASKÖ KSC Schneegattern 2174 5:1 2061 Union St. Roman 1 

Petrů Pavel 576 4:0 456  

I když první dráha tomu příliš nenasvědčovala (129), tak zlepšení v další části přineslo 

Pavlovi nejvyšší číslo v celém utkání. Zejména na jeho výkon na druhé dráze (160) nikdo jiný 

ani zdaleka nedosáhl. K bodu mu výrazně pomohl soupeř svými 19 chybami! 

Nedá mi to, abych se nezmínil také o tom, jak naši hráči šíří dobré jméno ČR nejen 

v německých a rakouských soutěžích, ale také v kuželkářsky exotickém Dánsku. Tam se 

totiž 18.-20.11.2016 konalo otevřené Mistrovství Dánska, ve kterém Jaroslav Borkovec získal 

bronzovou medaili za výkon 1078 (557+521) a stejný kov i Anička Sailerová za 1012 

(510+502) poražených kuželek! Gratulujeme! Z dalších našich hráčů skončila Jarmila 

Zimáková (997) čtvrtá, Jarda Pleticha (523) devátý, Karel Hybš (506) jedenáctý a Pavel 

Vymazal (505) dvanáctý. Zlato mezi muži si odvezl do Švédska Fredrik Nilsson za 1085 

poražených kuželek a z žen Heidy Poulsen za číslo 1033. Dík patří jim všem za popularizaci 

kuželkářského sportu! 

Dne 27.11.2016 ve 15:12 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


